
Contacto

Teléfono 961247449
Fax 961247431
Correo Electrónico contratacion_bienestarsocial@gva.es

Dirección Postal

Castan Tobeñas, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre
- Torre 3 planta 7
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY16/18-18/40
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2018 a
las 11:23 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inclusio.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWckpve5oKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de atención preventiva especializada en los Centros Especializados de
Atención a los Mayores (CEAMS) de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas.

Valor estimado del contrato 9.700.306,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.704.751,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.095.228,55 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85312400 - Servicios de bienestar social no prestados por instituciones residenciales.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.inclusio.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OWckpve5oKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de atención preventiva especializada en los Centros Especializados de
Atención a los Mayores en la privincia de Valencia de Alzira, Catarroja, Cullera, Gandia, Ontinyent,
Torrent, Dr. Waksman y Requena.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.340.070,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.218.245,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE, SA
NIF A80364243

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.199.914,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.319.905,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY16/18-18/40
Fecha de Formalización 31/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa económicamente
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de atención preventiva especializada en los Centros Especializados de
Atención a los Mayores de la provincia de Alicante de Parc Galicia, Pio XII, Orihuela, Elx y Crevillent.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.045.135,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 950.123,06 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Ofertas recibidas 4

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE, SA
NIF A80364243

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 935.834,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.029.417,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY16/18-18/40
Fecha de Formalización 31/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Servicio de atención preventiva especializada en los Centros Especializados de
Atención a los Mayores (CEAMS) de la provincia de Castellón de Mar, Constitución, Nules, Vila-real,
Segorbe, San Pere y Burriana.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.681.152,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.528.320,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLECE, SA
NIF A80364243

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.505.304,93 EUR.



Lugar

Torre 3 de la Ciutat Administrativa 9 d'octubre

Dirección Postal

Castán Tobeñas, 77

Apertura de Sobres 3

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2016 a las 12:30 horas
Apertura de proposición económica y documentación
técnica cuantificable mediante la mera aplicación de
fórmulas matemáticas

Lugar

Ciudad Administrativa 9 de Octubre, Torre 3

Dirección Postal

Castan Tobeñas, 77
(46018) Valencia España

Acto público de apertura de Sobres 2,
Documentación técnica evaluable
mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2016 a las 12:30 horas
Acto público de apertura de Sobres 2, Documentación
técnica evaluable mediante juicio de valor

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 1.655.835,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY16/18-18/40
Fecha de Formalización 31/10/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2016 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2016 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



(46018) Valencia España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Um5jJ81lXgcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003215274 |  2018-362977 | Thu, 20 Sep 2018 11:23:42:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63072225311566620783043912745025240629 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Um5jJ81lXgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

